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Serdecznie witamy wszystkich gości odwiedzających naszą wspólnotę parafialną i  życzymy1.
dobrego wypoczynku.
Dziś  15  sierpnia,  obchodzimy  uroczystość  Wniebowzięcia  NMP;  25  lat  temu  arcybiskup2.
Tadeusz  Gocłowski  powołał  do  istnienia  parafię  pw.  Podwyższenia  Krzyża  Świętego  w
Pierwoszynie. (ODCZYTAĆ DEKRET POWOŁANIA PARAFII…)
Pierwsza historia tworzenia struktur duszpasterskich w Pierwoszynie sięga roku 1915, kiedy to3.
4 września biskup chełmiński Augustyn Rosentreter zlecił wikariuszowi oksywskiej parafii, ks.
Alojzemu Kaszubowskiemu tworzenie nowej placówki duszpasterskiej w Pierwoszynie. Na ten
cel wyodrębnił wówczas z parafii oksywskiej 7 miejscowości na tworzenie nowej parafii. Ks.
Kaszubowski zaadoptował przy dzisiejszej  ul.  Kaszubskiej  w Pierwoszynie,  dawny budynek
Domu Ludowego, który odtąd służył tutejszemu duszpasterstwu jako kaplica, przez kolejne 18
lat, aż do czasu wybudowania przedwojennego, zburzonego już dziś kościoła w Kosakowie. Po
wbudowaniu plebanii  i  wspomnianego kościoła w Kosakowie,  siedziba parafii  w naturalny
sposób przeniosła się do naszych sąsiadów. Kościół w Kosakowie uległ jednak uszkodzeniu w
czasie działań wojennych, a zaraz po wojnie został rozebrany (do dziś zachowały się jedynie
jego  fundamenty  obok  kosakowskiego  cmentarza  parafialnego).  Obok  cmentarza  stanęła
tymczasowa kaplica, która do dziś pełni swoją funkcję. Kolejni proboszczowie przez lata starali
się o zgodę na budowę nowego kościoła, jednakże powojenne władze komunistyczne zabraniały
jakiejkolwiek budowy pod pretekstem bliskości lotniska wojskowego. Dopiero w latach 80-tych
udało  się  taka  zgodę uzyskać,  jednak nie  w Kosakowie  –  ale  w sąsiednim Pierwoszynie.
Tutejszy kościół został konsekrowany w roku 1991 i jeszcze przez 8 lat służył parafii Kosakowo.
Historia parafii w Pierwoszynie i Kosakowie splatała się, jednak 25 lat temu, to jest 15 sierpnia
1999  roku  arcybiskup  Tadeusz  Gocłowski,  Metropolita  Gdański  rozdzielił  strukturalnie
Pierwoszyno od Kosakowa, tworząc dwie odrębne parafie. 
Historia parafii to historia wspólnego wysiłku, aby budować i remontować nie tylko świątynię4.
parafialną ale również – a może przede wszystkim - tą świątynię duchową – wspólnotę kościoła.
Cieszymy się z każdej z wspólnot parafialnych.  Dziękujemy za wszystkie wydarzenia, które
przez 25 lat przybliżały nas do Boga i ugruntowywały w wierze. W ciągu 25 lat istnienia parafii
posługiwali w niej jako proboszczowie: ks. kan. Zygmunt Karczewski (1999-2007) ks. Stanisław
Ziółkowski (2007-2020) wspierani przez wikariuszy:  ks.  Józefa Chruściela (1999-2005),  ks.
Rafała Wirkusa (2011-2015), ks. Krzysztofa Spławińskiego (2015-2018) i ks. Andrzeja Wiejaka
(2018-2022). Aktualnie w parafii posługuje trzech kapłanów: ks. Artur Suska (2020-2024), ks.
Kamil Zakaszewski (od 2022) i ks. Rafał Dettlaff, jako proboszcz, a za tydzień swoją posługą
wesprze  nas  ks.  neoprezbiter  Mateusz  Glembin.  Historia  parafii  to  historia  ludzi  i
przezywanych przez nich wielu pięknych wydarzeń duszpasterskich, które w dużej mierze
miały miejsce w naszej świątyni parafialnej. Wielu z naszych parafian już pośród nas nie ma, bo
Bóg powołał ich do siebie. Wszyscy widzimy jednak w jakim tempie rozbudowują się nasze
miejscowości  i  jak  wielu  przybywa  tu  ludzi  nowych.  Jubileusz  to  również  spojrzenie  w
przyszłość i uświadomienie sobie jak wiele przed nami zadań. Jednym z nich jest również
zaproszenie tych właśnie nowych parafian do włączenie się w życie duszpasterskie naszej
wspólnoty i pokochanie jej tak, jak kochają ja dotychczasowi parafianie.   
Dzisiaj  dziękujemy  Panu  Bogu  za  25  lat  od  podziału  i  rzeczywistego  istnienia  parafii  w5.



Pierwoszynie. Nasze dziękczynienie pragniemy jednak przedłużyć na cały najbliższy rok, w
którym  przy  różnych  okazjach  i  wydarzeniach  duszpasterskich  będziemy  nawiązywać  do
przezywanej  przez  naszą  parafię  rocznicy.  We  wspólnej  modlitwie  polećmy  Bożemu
Miłosierdziu  naszych  bliskich  zmarłych,  dobrodziejów  tej  wspólnoty  parafialnej,  zmarłych
budowniczych naszego kościoła, a także zmarłych proboszczów: ks. Zygmunta Karczewskiego i
ks. Stanisława Ziółkowskiego: Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…


